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NEON NEOFINO + 
                                                           Skedë Teknike 

 
 
PËRSHKRIMI:  NEON NEOFINO+ eshte nje suva e gatshme ne forme pluhuri e cila 

perdoret per suvatimin e ambjenteve te jashtme dhe te brendeshme , si 
dhe nuk nderpret komunikim me ajrin. NEON NEOFINO + eshte 
rezistente ndaj pershkueshmerise se ujit si dhe ndaj krijimit te 
siperfaqeve me myqe ose baktere. Ky produkt eshte i cilesise se larte  
veti te cilat i gezon nga pergatitja me adetive special te cilet bejne te 
munudur hapjen sa me te mire te tij ne siperfaqe qe do trajnohet. 
Karakterisike NEON NEOFINO + eshte mbulumi me lehtesi nga bojera 
te ndryshme 

                   
 
FUSHA E PËRDORIMIT:  NEON NEOFINO + mund te perdoret gjeresisht ne krijimin e 

rifinaturave te siperfaqeve  cilat jane krijuar nga llacra te 
ndryshem. 

                                                                      
KARAKTERISTIKA TEKNIKE: NEON NEOFINO + eshte nji pluhur bardhe  bazuar ne 

rere me granulometri te himet,cimento te bardhe,gelqere 
te hidratuar , rezina sintetike si edhe aditive te ndryshem 
.. 

                                                                                                                                      
.  
 

                                        
PËRDORIMI: A) Përgatitja e materialit:  Përziejme 15 kg pluhur me 4-5 litra uji  
                             deri sa të krijohet një masë homogjene pa kokrriza.  
                          Përzierja më e mirë bëhet me turielë elektrike me rrotullime të ulta. Pas  
                          homogjenizimit të materialit nuk rekomandohet shtesë uji. Përzierja  
                        mbetet e punueshme për 3 orë. Masa e homogjenizuar shperhapet ne 

siperfaqen qe do te trajtojme me malle metalike. 

 
.  
                       

KUJDES: Nuk rekomandohet aplikimi i NEON NEOFINO+  në temperatura nën 5oC  
                  dhe mbi 35oC në kombinim me ekspozimin vertikal te siperfaqes se trajtuar  

ne diell, si dhe gjate pergatitjes nuk lejohet shtimi i produkteve te tjera si   
gelqere , rere ose cimento. 

                  Pas përfundimit të procesit  paisjet duhet të lahen menjëherë me ujë dhe 
sapun. 
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TE DHENAT TEKNIKE: 

 Ngjyra……………………………………………………. …………………………. gri  
 Temperatura e zbatimit ……………………………………+ 5oC deri në + 35oC. 

 Rezistenca në temperaturë ............................................nga - 30 oC deri në 80oC. 

 pH…………………………….................................................................... 11-12 

 Trashesia e lejuar per dore ...................................................................2-3 mm 

 Papërshkueshmëria në ujë……………………………...................... shumë e mirë. 

 Rezistenca kundër ngricës, lagështisë……..................................... shumë e mirë. 

 Rezistenca kundër acideve......................................................................... e mire 

 Rezistenca kundër vjetrimit……………………………………..................... e mirë. 

 Restenca ndaj djegshmeris.............................................................. shume e mire 
 
 
 

REZIKSHMËRIA: NEON NEOFINO + kanë përbërës që nuk klasifikohen si të  
                                 rrezikshëm mbështetur në Direktivën 1999/45/EC. 
        

AMBALAZHIMI: Ambalazhimi bëhet në qese 15 kg. 
 
KUSHTET E RUAJTJES: Në ambalazh të mbyllur hermetikisht, të mbrojtur nga ngrica. 

Veti optimale te produktit zgjasin 12 muaj nga koha e 
prodhimit te tij. 
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